

Racibórz, 16 października 2023 r.

OR.II.152.7.2023

Pan  
Krzysztof Mikoda

## Zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji

Odpowiadając na Pana petycję z dnia 10 maja 2023 r. w sprawie ul. Jana Pawła II w Pietrowicach Wielkich i ul. Spółdzielczej w Kornicy, na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870), zawiadamiam, że po wnikliwym i wszechstronnym przeprowadzeniu postępowania Zarząd Powiatu Raciborskiego na posiedzeniu w dniu 16 października 2023 r. rozpatrzył petycję następująco:

### Ad. 1

**W przedmiocie żądania udzielenia informacji nt. podjętych oraz planowanych działań w sprawie powstania obwodnicy między zakładem Eko-Okna w Kornicach a drogą wojewódzką nr 416.**

Powstanie północno-zachodniej obwodnicy Raciborza jest jednym z priorytetów Zarządu Powiatu Raciborskiego obecnej kadencji. To z inicjatywy starosty raciborskiego rozpoczęte zostały rozmowy na ten temat z Marszałkiem Województwa Śląskiego oraz dyrekcją firmy Eko-Okna. Dzięki wyteżonej pracy i zaangażowaniu wielu osób udało się przejść od pomysłu do realizacji, efektem czego było uzyskanie przez powiat raciborski w grudniu 2021 r. zapewnienia rządowej dotacji do budowy północno-zachodniej obwodnicy z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg (RFRD), a rok później ujęcie inwestycji w Wykazie przedsięwzięć wieloletnich Województwa Śląskiego na lata 2023 – 2025. Finalnie 28 września br. w siedzibie tut. Starostwa została podpisana umowa na budowę przedmiotowej obwodnicy.

Określony przez Zarząd Dróg Wojewódzkich w Katowicach harmonogram inwestycji zakłada opracowanie dokumentacji przedprojektowej na okres od III kw. 2023 r. do III kw. 2025 r. (z decyzją środowiskową w I kw. 2024 r. i zgodą na realizację w IV kw. 2024 r.), a realizacja robót budowlanych - na czas od IV kw. 2025 r. do IV kw. 2027 r. W chwili obecnej trwa przygotowanie studium korytarzowego. Przebieg obwodnicy zaplanowano od rudnickiego ronda na drodze krajowej nr 45 za Miedonią, w kierunku Żerdzin, a następnie do drogi wojewódzkiej nr 416

Racibórz – Pietrowice Wielkie. Inwestycja finansowana jest ze środków rządowych, wojewódzkich oraz prywatnego inwestora jakim są Eko-Okna S.A. z Kornic.

## **Ad. 2**

**W przedmiocie żądania zmiany znaku znajdującego się na wjeździe na ul. Jana Pawła II w Pietrowicach Wielkich z B-19 na B-18, tak aby ograniczyć przejazd samochodów o bardzo dużym tonażu.**

Przeprowadzona przez Powiatowy Zarząd Dróg w Raciborzu wizja lokalna w zakresie oznakowania ul. Jana Pawła II w Pietrowicach Wielkich, będącej odcinkiem drogi powiatowej nr 3504 S, pozwoliła ustalić, iż znak drogowy typu B-19 (zakaz wjazdu pojazdów o nacisku na oś większym niż 5 ton) ustawiony jest w dwóch krańcowych punktach ww. drogi powiatowej, tzn. od strony drogi wojewódzkiej nr 416 w Pietrowicach Wielkich oraz od strony miejscowości Pawłów. Nie ma go jednak, jak Pan zauważył, na styku miejscowości Pietrowice Wielkie i Kornice, czyli na wjeździe na przedmiotową ulicę od strony ul. Spółdzielczej w Kornicy.

W zawiązku z powyższym postanowiono uwzględnić Pana postulat w tym zakresie i uzupełnić oznakowanie o ww. znak. Planowany termin wykonania – do końca miesiąca października 2023 r.

Natomiast propozycja zmiany oznakowania z B-19 na B-18 (zakaz wjazdu pojazdów o rzeczywistej masie całkowitej ponad ... t) została skierowana do Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego w Raciborzu, która, po dokonaniu jej wnikliwej analizy, zaopiniowała ją negatywnie.

Zarząd Powiatu Raciborskiego, po zapoznania się z ww. opinią na posiedzeniu w dniu 16 października 2023 r., postanowił, iż Pana postulat w zakresie zmiany oznakowania z B-19 na B-18 nie może zostać uwzględniony.

Jednakże mając na uwadze bezpieczeństwo uczestników ruchu oraz w trosce o zachowanie trwałości infrastruktury drogowej zwrócono się do Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Raciborzu z prośbą o dokonywanie czynności kontrolnych przestrzegania przez kierujących przepisów ruchu drogowego na trasie Pietrowice Wielkie – Kornice – Pawłów w zakresie przestrzegania dopuszczalnej prędkości oraz nacisków na oś.

## **Ad. 3**

**W przedmiocie żądania poprawy oznakowania poziomego na wyjeździe z ul. Jana Pawła II na ul. Raciborską w Pietrowicach Wielkich.**

W temacie organizacji ruchu drogowego na skrzyżowaniu drogi powiatowej 3504 S z drogą wojewódzką 416 (ul. Jana Pawła II i ul. Raciborskiej) w Pietrowicach Wielkich, zostało skierowane pismo do Zarządu Dróg Wojewódzkich w Katowicach, jako zarządcy drogi wyższej kategorii,

z prośbą o rozważenie możliwości zmiany organizacji ruchu drogowego na tym skrzyżowaniu poprzez wyznaczenie pasów ruchu dla odpowiednich relacji skrętnych, z uwzględnieniem ruchu pieszego i przejścia dla pieszych.

Zarząd Dróg Wojewódzkich w Katowicach po przeprowadzeniu szczegółowej analizy, negatywnie zaopiniował przedstawioną propozycję zmiany sposobu organizacji ruchu na ww. skrzyżowaniu. W ocenie zarządcy drogi rozwiązanie polegające na wydzieleniu odrębnych pasów ruchu na wylocie wskazanego skrzyżowania jest rozwiązaniem niekorzystnym. Ustawione obok siebie pojazdy oczekujące na wylocie będą wzajemnie przesłaniały widoczność kierującym przy wyjeździe na drogę wojewódzką. Rozwiązanie takie może korzystnie oddziaływać na płynność ruchu, natomiast stanowi znaczne zagrożenie dla bezpieczeństwa. Szerokość jezdni ul. Jana Pawła II na odcinku ok. 30 m przed skrzyżowaniem z drogą wojewódzką rzeczywiście pozwala na ustawienie się obok siebie dwóch pojazdów, co sprawia wrażenie możliwości wydzielenia dwóch odrębnych pasów dla relacji skrętnych na wprost i w lewo oraz w prawo, jednakże prawidłowe funkcjonowanie takiego rozwiązania umożliwiłaby tylko rozbudowa skrzyżowania, która z kolei nie jest możliwa ze względu na bliskie sąsiedztwo obiektu mostowego nad rzeką Psiną oraz linii kolejowej. Ponadto przeprowadzona wizja w terenie pozwoliła ustalić, iż szerokość wlotu umożliwia zachowanie przejezdności dla pojazdów ciężarowych z przyczepami, obsługujących firmę Eko-Okna oraz korzystających ze skrzyżowania pojazdów rolniczych, a przeciążenie skrzyżowania spowodowane pojazdami po zakończeniu dniówki w zakładzie jest krótkotrwałe – występuje między 14:00 a 15:00.

#### **Ad. 4**

**W przedmiocie żądania udzielenia informacji nt. podjętych oraz planowanych działań w sprawie generalnego remontu ul. Jana Pawła II w Pietrowicach Wielkich oraz ul. Spółdzielczej w Kornicy.**

W kwestii całkowitego remontu drogi, w sprawie której Pan interweniuje, informuję, iż Powiat Raciborski pozyskał, w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych dofinansowanie na przebudowę i modernizację dróg powiatowych na terenie Gmin Pietrowice Wielkie i Rudnik, w tym również na drogę powiatowa nr 3504 S, z wyjątkiem odcinków betonowych przy zakładzie Eko-Okna. Przewidywany okres realizacji zadania przypada na lata 2024 – 2026, a planowany zakres prac obejmuje głównie: przebudowę konstrukcji jezdni i skrzyżowań z jednoczesnym podniesieniem ich nośności, wymianę warstw konstrukcyjnych nawierzchni jezdni, a także przebudowę zjazdów, obiektu mostowego, przepustów, przebudowę i uzupełnienie chodników i poboczy, wymianę i regulację elementów odwodnienia wraz z ich uzupełnieniem, odtworzenie i wyprofilowanie rowów, przebudowa kolidującej infrastruktury, roboty na przejściach dla pieszych, wykonanie oznakowania i montaż urządzeń bezpieczeństwa ruchu, planowanie terenu w pasie drogowym.

## Ad. 5

**W przedmiocie żądania udzielenia informacji nt. planowanych działań naprawczych na ul. Jana Pawła II w Pietrowicach Wielkich oraz ul. Spółdzielczej w Kornicy do czasu ich generalnego remontu.**

Do czasu modernizacji przedmiotowej drogi Powiatowy Zarząd Dróg w Raciborzu będzie wykonywał, w miarę możliwości finansowych i organizacyjnych, czynności letniego oraz zimowego utrzymania. W ramach tych czynności wykonuje się na bieżąco m.in. remont ubytków w nawierzchni jezdni, uzupełnienie ubytków poboczy, regulację i wymianę oznakowania, koszenie poboczy. Podkreślenia wymaga fakt, iż ze względu na intensywną eksplantację odcinek ten jest bardzo wymagający pod względem wykonywania zadań naprawczych.

Wobec powyższego, w imieniu Zarządu Powiatu Raciborskiego przekazuję niniejszym zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji.

Jednocześnie pragnę Pana zapewnić, iż Zarząd Powiatu Raciborskiego posiada świadomość, iż działalność tak dużego zakładu produkcyjnego jakim są Eko-Okna, bardzo pożądana w kontekście rozwoju gospodarczego regionu, niewątpliwie może być bardzo uciążliwa dla mieszkańców zamieszkujących w jego okolicy. Dlatego też nieustannie czynione są starania o pozyskiwanie środków na kolejne inwestycje drogowe w powiecie, mające na celu nie tylko rozbudowę istniejącej infrastruktury drogowej, ale również dostosowanie już tej istniejącej do obecnych realiów oraz polepszenie jakości jej użytkowania.



STAROSTA  
Grzegorz Swoboda

Pouczenie: Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870), sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi.

Otrzymują:

1. adresat,
2. Powiatowy Zarząd Dróg w Raciborzu – do wiadomości.
3. a/a

Sporządził: Roesler Beata tel. wew. 371